



DANFE  
Documento Auxiliar de  
Nota Fiscal Eletrônica



Chave de Acesso  
3523.1005.8476.3000.0110.5500.1000.2449.3110.0440.6469  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
Estrada Samuel Aizemberg, 1100 Alves Dias - 09.851-550  
São Bernardo do Campo-SP Fone/Fax: (11)4122-9800  
CNPJ: 05.847.630/0001-10 Insc. Est.: 635.487.579.110

1-Saida  1  
2-Entrada   
No. 244931  
Série 1

Natureza de Operação Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		Protocolo de autorização de uso 135231761972056	
Inscrição Estadual 635.487.579.110	Inscr. Estadual do subst. Tribut.	CNPJ 05.847.630/0001-10	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 57.571.275/0025-70	Data Emissão 17/10/2023
Razão Social FUNDAÇÃO DO ABC	Bairro / Distrito ASSUNÇÃO	CEP 09.850-550	Data de Entrada / Saída
Endereço ESTRADA DOS ALVARENGAS 1001	Município SAO BERNARDO DO CAMPO	UF SP	Inscrição Estadual ISENTO
Fone / Fax			Hora de Entrada / Saída

FATURA/DUPLICATA										
244931-A										
14/12/2023										
10.006,86										

DADOS DO PEDIDO		DADOS BANCÁRIOS	
Número 365033	Empenho	Vendedor 17	Deposito Conta

CÁLCULO DO IMPOSTO		Base de Cálculo do ICMS		Base de Cálculo do ICMS Substituição		Valor Total dos Produtos	
9.111,50	Valor do ICMS	1.511,15	0,00	0,00	10.006,86		
0,00	Valor do Frete	0,00	0,00	0,00	0,00	2.576,53	10.006,86
	Valor do Seguro						
	Valor do Desconto						
	Outras Despesas						
	Valor do IPI						
	Valor Aprox de Tributos						
	Valor Total da Nota						10.006,86

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS		Razão Social SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		Frete por Conta 3-Próprio Remetente		Código ANTT		Placa do Veículo		UF		CNPJ / CPF 05.847.630/0001-10	
Endereço EST SAMUEL AIZEMBERG		Município SAO BERNARDO DO CAMPO		UF SP		Inscrição Estadual 635.487.579.110							
Quantidade / Volumes 24		Espécie		Marca		Numeração		Peso Bruto (Kg) 97,600		Peso Líquido (Kg) 97,600		Cubagem Total 0,282	

ENDEREÇO DE ENTREGA		Endereço R PAULO COPINI 35		Bairro / Distrito BAIRRO DOS CASA		CEP 09.850-655	
Município SAO BERNARDO DO CAMPO		UF SP					

Cód.	Descrição dos Produtos / Serviços	NCM-SH	CST	CFOP	Ur.	Qtd	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vr. IPI	IPI	ICMS
2413	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG AMPOLA IML CONTRACEPMS Lote: 3L8555.1 Cod. Fabr.: 50290 EAN13: SEM GTIN Trib. Aprox R\$: 100,28 Federal e 89,47 Estadual Fonte: IBPT	30066000	040	5102	AMP	80,000	9,32000	745,60	0,00	0,00	0,00	0	0,00
59088	ACETILCISTEINA 100MG AMPOLA 3ML FLUCISTEIN (1000401.) U.Q. Lote: 2334628 Cod. Fabr.: T000401. EAN13: SEM GTIN Trib. Aprox R\$: 262,28 Federal e 234,00 Estadual Fonte: IBPT	30049059	500	5102	AMP	600,000	3,25000	1.950,00	1.950,00	351,00	0,00	0	18,00
57640	BENZOATO BENZILA LOCAO 25% FRASCO 100ML BENZODERM PHARMASCIENCE Lote: 73-079/22 Cod. Fabr.: 73 EAN13: 7898014560060 Trib. Aprox R\$: 2,74 Federal e 2,45 Estadual Fonte: IBPT	30049021	000	5102	FRC	4,000	5,10000	20,40	20,40	3,67	0,00	0	18,00
57640	BENZOATO BENZILA LOCAO 25% FRASCO 100ML BENZODERM PHARMASCIENCE Lote: 73-080/22 Cod. Fabr.: 73 EAN13: 7898014560060 Trib. Aprox R\$: 14,40 Federal e 12,85 Estadual Fonte: IBPT	30049021	000	5102	FRC	21,000	5,10000	107,10	107,10	19,28	0,00	0	18,00
49778	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO (G) EMS Lote: 3Q6381 Cod. Fabr.: 11787 EAN13: SEM GTIN Trib. Aprox R\$: 17,15 Federal e 15,30 Estadual Fonte: IBPT	30049069	500	5102	CP	1020,000	0,12500	127,50	127,50	15,30	0,00	0	12,00
3061	CLORETO DE POTASSIO 19,1% AMPOLA 10ML FARMACE Lote: 23E20166G Cod. Fabr.: 07010029 EAN13: SEM GTIN Trib. Aprox R\$: 80,12 Federal e 80,40 Estadual Fonte: IBPT	30039099	000	5102	AMP	2000,000	0,33500	670,00	670,00	80,40	0,00	0	12,00
56642	ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO (G) EMS. Lote: 3N7032 Cod. Fabr.: 10327 EAN13: SEM GTIN Trib. Aprox R\$: 21,95 Federal e 19,58 Estadual Fonte: IBPT	30043220	000	5102	CP	1020,000	0,16000	163,20	163,20	19,58	0,00	0	12,00
58153	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO LEVERCTIN EMS Lote: 3P9516 Cod. Fabr.: 50325 EAN13: SEM GTIN Trib. Aprox R\$: 6,64 Federal e 5,93 Estadual Fonte: IBPT	30049059	000	5102	CP	152,000	0,32500	49,40					

CHMSBC  
TERMO DE RECEBIMENTO  
Recebi em ordem o(s) material(is) discriminados na presente nota  
Data: 18 OUT 2023

Nome: Henrique  
RE: RMB5  
Unidade:

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Cód.	Descrição dos Produtos / Serviços	NCM-SH	CST	CFOP	Un.	Qtde	Vlr.Unitário	Vlr.Total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vr.IPI	IPI	ICMS
2779	LIDOCAINA 2% C/V HYPOCAINA FRASCO AMPOLA 20ML HYPOFARMA Lote: 23091362 30/09/2025 00 Fabr: 04/09/2023 Cod.Fabr: 4101.0126 Reg.MS: 1038700390092 EAN13: SEM GTIN Trib. Aprox R\$: 218,56 Federal e 195,00 Estadual Fonte:IBPT	30039053	000	5102	F/A	250,000	6,50000	1.625,00	1.625,00	292,50	0,00	0	18,00
2779	LIDOCAINA 2% C/V HYPOCAINA FRASCO AMPOLA 20ML HYPOFARMA Lote: 23091363 30/09/2025 00 Fabr: 05/09/2023 Cod.Fabr: 4101.0126 Reg.MS: 1038700390092 EAN13: SEM GTIN Trib. Aprox R\$: 123,67 Federal e 110,34 Estadual Fonte:IBPT	30039053	000	5102	F/A	150,000	6,13000	919,50	919,50	165,51	0,00	0	18,00
3712	LOSARTANA POTASSICA 50MG COMPRIMIDO (G) PRATI Lote: 22L08G 09/12/2024 00 Fabr: 09/12/2022 Cod.Fabr: 018181 Reg.MS: 1256802020228 EAN13: SEM GTIN Decr 47 Trib. Aprox R\$: 20,14 Federal e 17,97 Estadual Fonte:IBPT	30049069	040	5102	CP	2880,000	0,05200	149,76	0,00	0,00	0,00	0	0,00
57388	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO (G) EMS Lote: 307540 08/06/2025 00 Fabr: 08/06/2023 Cod.Fabr: 10147 Reg.MS: 1023505640011 EAN13: SEM GTIN Decr 55 Trib. Aprox R\$: 159,79 Federal e 142,56 Estadual Fonte:IBPT	30049035	000	5102	CP	990,000	1,20000	1.188,00	1.188,00	142,56	0,00	0	12,00
44660	METOCLOPRAMIDA 10MG AMPOLA 2 ML METROFARMA FARMACE Lote: MT22L045 30/11/2024 00 Fabr: 07/02/2023 Cod.Fabr: 07040013 Reg.MS: 1108500210028 EAN13: SEM GTIN Trib. Aprox R\$: 225,56 Federal e 223,04 Estadual Fonte:IBPT	30049099	000	5102	AMP	2600,000	0,64500	1.677,00	1.677,00	301,86	0,00	0	18,00
57598	OLEO MINERAL 100% FRASCO 100ML FARMAX Lote: 0000000839 26/03/2026 00 Fabr: 27/03/2023 Cod.Fabr: 30001485 Reg.MS: NOTIFICADO EAN13: 7896902217164 Trib. Aprox R\$: 82,64 Federal e 81,72 Estadual Fonte:IBPT	30049099	000	5102	FRC	192,000	3,20000	614,40	614,40	110,59	0,00	0	18,00

Despesa custeada com recursos do Contrato de Gestão SS° 001/2022 com o Município de São Bernardo do Campo;

DADOS ADICIONAIS

<p>Informações Complementares</p> <p>P08</p> <p>OC: 122667, 123028, 123444, 123467, 123609, 123617, 124429, 124438, 124438, 124450, 124695, 124711 E 124725.</p> <p>Decretos: 9: ISENTAÇÃO DE ICMS CFE CONVÊNIO 87/2002 ALT. CONV 132/19 - NA VENDA PARA ORGÃO PÚBLICO - DESONERAR ICMS 14: ICMS 12% CONF. ART 54 INCISO XIX RICMS/SP ACRESCENTADO PELA LEI Nº 16.005/2015 (NR) 2: ALIQUOTA DE ICMS 12% CONFORME § 7º DO ART. 54 DO RICMS-SP/00.</p> <p>Obs.Fiscal:   Aliquota 0% de PIS e COFINS cfe. artigo 1º - anexo III - Decreto 6.426 de 07 de abril 2008   Produtos farmacêuticos Para. 1º art 21 e 22 - IN 1234/12 combinado com a lei 10.147   IR FONTE 1,2% (VALOR INFORMATIVO) DE ACORDO COM IN 1234 - BASE DE CÁLCULO R\$ 10.006,86 VALOR DO IR R\$ 120,08   CÓDIGO DE RENDIMENTO REINF - 17008 (código DARF 6256)</p>	<p>Reservado ao Fisco</p>
---	---------------------------

124438 = 214 / 476